



Nasdaq Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6, Postboks 1040
DK-1007 København K

Dato	16. april 2025
Udsteder	Ennogie Solar Group A/S
Antal sider	16 inkl. denne side

Børsmeddelelse nr. 8. 2025. Udsættelse af offentliggørelse af 2024 årsrapport, hovedpunkter fra 2024 & vederlagsrapport

Udsættelse af offentliggørelse af 2024 årsrapport

Offentliggørelsen af Ennogie Solar Group A/S' 2024 årsrapport udsættes fra den 16. april 2025 til den 25. april 2025 på grund af forsinkelse i færdiggørelsen af årsrapporten. Årsrapporten offentliggøres tidligere, hvis den er færdiggjort før den 25. april 2025.

Udfordringerne med at færdiggøre 2024 årsrapporten har baggrund i fratrædelsen af ESGs CFO i udgangen af januar 2024 samt fratrædelsen af direktøren for Ennogie Deutschland i efteråret 2024, hvilket har forlænget processen med udarbejdelse af rapporten.

Hovedpunkter for 2024

ESG opererede i et udfordrende marked i 2024. Efter høje renter i 2023 var ordreniveauet lavt i 2024, og det påvirkede omsætningen i løbet af året, som blev DKK 46,2m mod DKK 98,7m i 2023. Et tidligt fokus på at forbedre dækningsgraden og trimme omkostningerne allerede sidst i 2023 og igen primo 2024 har forbedret dækningsgraden med 7,9% procentpoint og reduceret omkostningerne med DKK 4,6m i forhold til 2023. Samlet blev EBITDA på DKK -9,5 mod DKK -2,7m i 2023.

Der er i løbet af 2024 modtaget en række klager fra kunder grundet fejlende solpaneler. Disse er dækket af en leverandørgaranti. Omkostninger til udbedringer udgør DKK 0,9m. Der er endvidere hensat DKK 1,0m for at tage højde for eventuelle fremtidige kundeklager. Samlet har det påvirket resultatet negativt med mDKK 1,9m, ligesom det har påvirket dækningsgraden negativt med 4,1 procentpoint.

Ses der bort fra de 1,9 mio. kr. i omkostninger til udbedring af fejlende solpaneler, er EBITDA DKK -0,1m i 2. halvår baseret på en omsætning på DKK 30,1 m i perioden. Bestyrelsen finder det yderst vigtigt, at ESG bliver rentabel og pengeskabende fra driften på årsbasis. 2025 skal være et stort skridt i den retning. Ambitionen for 2025 er derfor at bygge videre på den opmuntrende udvikling i 2. halvår 2024 og opnå break-even på EBITDA-niveau for hele 2025. For at opnå dette vil fokus være på at øge omsætningen samtidig med at bruttomarginen og omkostningerne holdes på uændrede niveauer.

Ikke-revideret 2024 konsolideret resultatopgørelse, balance og pengestrømsopgørelsen for ESG er vedhæftet denne meddelelse.

Hovedpunkter fra årsrapporten (gentagelse fra Børsmeddelelse nr. 5 af 8. april 2025):

- Omsætningen faldt i 2024 med 53% til DKK 46,2m fra DKK 98,7m i 2023.
- 88% af omsætningen i 2024 blev genereret fra det tyske marked sammenlignet med 74% i 2023.
- Bruttoresultat faldt med 40% til DKK 16,3m fra DKK 27,2m i 2023, mens dækningsgraden steg fra 27,3% i 2023 til 35,2% i 2024.
- Lønninger og andre eksterne omkostninger faldt fra DKK 33,8m i 2023 til DKK 29,2 i 2024.
- Resultat før afskrivninger (EBITDA) blev i 2024 DKK -9,5m mod DKK -2,7m i 2023.

- Bruttoresultatet var negativt påvirket af en række kundeklager modtaget i løbet af 2024 grundet fejlende solpaneler. Disse er dækket af en leverandørgaranti. Omkostninger til udbedringer udgør DKK 0,9m. Der er endvidere hensat DKK 1,0m for at tage højde for eventuelle fremtidige kundeklager.
- Når der ses bort fra de DKK 1,9m i omkostninger og hensættelser til udbedring af fejlende solpaneler, er EBITDA DKK -0,1m i 2. halvår 2024 trods en omsætning på kun DKK 30,1m i perioden.
- Resultat efter skat blev DKK -13,9m i 2024 mod DKK -8,0m i 2023.
- Ordreindgangen i 2024 blev DKK 42m mod DKK 72m i 2023.
- Datterselskabet Ennogie ApS har fire lån med variabel rente hos Kompasbank og EIFO til en samlet værdi af DKK 15,6m pr. 31. december 2024. Lånene er omlagt i marts 2025 for at udskyde afdrag til 2026.
- Ennogie Solar Group optog i marts 2025 lån for DKK 5,0m hos en række långivere med det formål at sikre likviditet til den løbende drift. Det er bestyrelsens hensigt at anmode om bemyndigelse til at gøre lånene konvertible på den ordinære generalforsamling den 30. april 2025.
- Bestyrelsen forventer at udstede ny kapital på DKK 4,0m efter kvartalsrapporten i november 2025 til at understøtte vækst og arbejdskapitalbehov i 2026.
- Der forventes i 2025 en omsætning i intervallet DKK 55m til DKK 62m og et resultat før afskrivninger (EBITDA) i intervallet DKK 0m til DKK 2m.

2024 årsrapporten vil indeholde en note om væsentlig usikkerhed relateret til going concern.

I forbindelse med udarbejdelsen af 2024 årsrapporten har ledelsen identificeret en væsentlig usikkerhed vedrørende going concern. Baseret på koncernens drifts- og likviditetsbudget for 2025 vurderer ledelsen, at koncernen vil være i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder, og årsrapporten for 2024 forventes udarbejdet med fortsat drift for øje (going concern). Vurderingerne herunder de væsentlige budgetforudsætninger, som usikkerheden knytter sig til, vil blive beskrevet i en note til koncernregnskabet. I tilknytning hertil har ESG omlagt datterselskabet Ennogie ApS' lån i marts 2025 for at udskyde afdrag til 2026 og optaget nye lån i marts 2025 for DKK 5,0m. Endelig forventer bestyrelsen at udstede ny kapital på DKK 4,0m efter kvartalsrapporten i november 2025.

Vederlagsrapport

Vederlagsrapporten for 2024 offentliggøres sammen med denne børsmeddelelse.

Med venlig hilsen

Ennogie Solar Group A/S

Bestyrelsen

IKKE REVIDERET

Statement of comprehensive income

DKK '000	Note	2024	2023
Revenue	3,4	46.182	98.775
Cost of goods sold	5	(29.904)	(71.545)
Gross profit		16.278	27.229
Work performed by the entity and capitalized		1.623	2.442
Other external expenses	6	(10.871)	(13.559)
Staff cost	7,8	(18.309)	(20.203)
Other operating income	9	1.805	1.350
Earnings before interest, tax, depreciation and amortization (EBITDA)		(9.473)	(2.741)
Depreciation and amortization	14,15	(3.135)	(3.423)
Profit/loss before financial items and tax (EBIT)		(12.608)	(6.164)
Financial income	10	0	44
Financial expenses	11	(1.281)	(1.854)
Profit/loss before tax		(13.889)	(7.974)
Corporation tax for the year	12	0	0
Profit/loss for the year		(13.889)	(7.974)
Other comprehensive income			
Items that are or may be reclassified subsequently to profit or loss			
Currency adjustment foreign entities		(14)	(14)
Comprehensive income for the year		(13.902)	(7.987)
Earnings per share, DKK	13	(0,44)	(0,28)
Earnings per share, diluted, DKK	13	(0,44)	(0,25)

IKKE REVIDERET

Balance sheet

DKK '000	Note	2024	2023
Intangible assets	14	16.785	15.603
Tangible assets	15	1.835	2.626
Deposits		201	201
Other financial assets	16	2.238	2.629
Non-current assets		21.058	21.060
Inventories	17	13.773	19.306
Accounts receivable	18	4.384	4.520
Contract assets	4	6.132	11.628
Other receivables	19	4.120	2.165
Prepayments		1.043	671
Receivables		15.678	18.985
Cash & cash equivalents		2.132	13.840
Current assets		31.583	52.131
Total assets		52.641	73.190

DKK '000	Note	2024	2023
Share capital		31.360	31.360
Treasury shares	20	(561)	(561)
Currency adjustments		(30)	(14)
Retained earnings		(15.532)	(1.721)
Equity		15.237	29.064
Provisions	21	3.786	603
Lease liabilities	22	459	1.015
Other borrowings	23	10.651	14.652
Prepayments		1.267	1.895
Non-current liabilities		16.164	18.165
Other borrowings	23	1.000	4.396
Bank debts, incl. overdraft facility	23	4.032	307
Lease liabilities	22	1.010	1.147
Prepayments from customers	4	4.113	5.580
Trade payables		7.603	12.498
Other liabilities		2.855	1.392
Deferred income	25	627	642
Current liabilities		21.240	25.961
Total liabilities		37.404	44.126
Total equity and liabilities		52.641	73.190

IKKE REVIDERET

Cash flow statement

DKK '000	2024	2023
Profit of the year	(13.902)	(7.987)
Depreciation, amortization and impairment	3.135	3.423
Net finance costs	1.281	1.854
Share-based payments	88	(138)
Changes in provisions	4.080	163
Operating cash flow before changes in working capital	(5.319)	(2.685)
- Change in inventories	5.533	(3.663)
- Change in receivables	5.633	(5.339)
- Change in other receivables	(3.223)	(913)
- Change in trade payables, etc.	(4.895)	8.564
- Change in prepayments from customers	(1.467)	(4.331)
- Change in other liabilities	821	(3.640)
Cash flow from operating activities	(2.917)	(12.007)
Interests paid	(1.281)	(1.854)
Net cash flow from operations	(4.198)	(13.861)
Acquisition of property, plant and equipment	(911)	(358)
Investment in intangible assets	(2.719)	(3.611)
Change in financial assets	391	(572)
Cash flow from investments	(3.238)	(4.541)
Free cash flow	(7.437)	(18.402)
Proceeds from capital increase	0	25.490
Proceeds from borrowings	0	(215)
Repayment of borrowings	(3.672)	(3.574)
Change in leasing liabilities	(693)	(1.414)
Cash flow from financing activities	(4.365)	20.287
Net cash flow for the period	(11.802)	1.885
Cash and cash equivalent at the beginning of the period	13.840	11.966
Exchange rate adjustments on cash	94	(12)
Net cash flow for the period	(11.802)	1.885
Cash and cash equivalent at the end of the period	2.132	13.840